

Rota A/S
Vesterlundsvej 22, 2730 Herlev

CVR-nr. 27 37 37 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2017.

Claus Lundholm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rota A/S
Vesterlundsvej 22
2730 Herlev

Telefon: +45 44525300
Telefax: +45 449444881
Hjemmeside: www.rota.dk

CVR-nr.: 27 37 37 39
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Lundholm Andersen, Formand
Martin Willum Jensen
Lars Valentin

Direktion

Lars Valentin

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, produktion og salg af emner indenfor forskellige former for spåntagende maskinbearbejdning af emner, som kræver høj kvalitet samt almindelig drejning og fræsning af metalemner af enhver art.

Selskabet er kendt for sin høje teknologiske "know-how" og sin høje dokumentation af stillede kvalitetskrav

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.089 t.kr. mod 7.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 532 t.kr. mod 360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	7.088.522	7.102.890
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-6.328.089	-6.065.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.400	-51.341
	697.033	986.421
Driftsresultat		
Andre finansielle indtægter	0	2.963
Øvrige finansielle omkostninger	-15.161	-521.040
	681.872	468.344
Resultat før skat		
2 Skat af årets resultat	-150.177	-108.536
	531.695	359.808
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	281.695	109.808
Disponeret i alt	531.695	359.808

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.854.116	2.889.116
4	Produktionsanlæg og maskiner	77.829	106.229
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>2.931.945</u>	<u>2.995.345</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
		<u>2.931.945</u>	<u>2.995.345</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	80.000	80.000
	Varer under fremstilling	495.441	399.352
	Fremstillede varer og handelsvarer	102.146	165.130
		<u>677.587</u>	<u>644.482</u>
	Varebeholdninger i alt		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.962.099	2.104.954
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.872
	Andre tilgodehavender	0	12.250
		<u>2.962.099</u>	<u>2.119.076</u>
	Tilgodehavender i alt		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17	2.048
		<u>17</u>	<u>2.048</u>
	Værdipapirer i alt		
		<u>305.711</u>	<u>219.770</u>
	Likvide beholdninger		
		<u>3.945.414</u>	<u>2.985.376</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
		<u>6.877.359</u>	<u>5.980.721</u>
	Aktiver i alt		

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	3.671.161	3.389.466
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
		<u>4.421.161</u>	<u>4.139.466</u>
Egenkapital i alt			
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	52.704	53.007
		<u>52.704</u>	<u>53.007</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.167.754	862.537
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.323	0
	Gæld til associerede virksomheder	4.984	4.984
	Selskabsskat	98.480	4.195
	Anden gæld	1.129.953	916.532
		<u>2.403.494</u>	<u>1.788.248</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.403.494</u>	<u>1.788.248</u>
Gældsforpligtelser i alt			
		<u>6.877.359</u>	<u>5.980.721</u>
Passiver i alt			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.447.932	5.172.727
Pensioner	563.603	598.263
Andre omkostninger til social sikring	47.645	42.933
Personaleomkostninger i øvrigt	268.909	251.205
	<u>6.328.089</u>	<u>6.065.128</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	150.480	70.195
Årets regulering af udskudt skat	-303	41.761
Regulering af tidligere års skat	0	-3.420
	<u>150.177</u>	<u>108.536</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	<u>3.099.116</u>	<u>3.099.116</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.099.116</u>	<u>3.099.116</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-210.000	-175.000
Årets afskrivninger	-35.000	-35.000
	<u>-245.000</u>	<u>-210.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.854.116</u>	<u>2.889.116</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.854.116</u>	<u>2.889.116</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	4.056.647	3.956.647
Tilgang i årets løb	0	100.000
	<u>4.056.647</u>	<u>4.056.647</u>
Kostpris 31. december 2016		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.950.418	-3.937.038
Årets afskrivninger	-28.400	-13.380
	<u>-3.978.818</u>	<u>-3.950.418</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		
	<u>77.829</u>	<u>106.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	14.302	49.730
Afgang i årets løb	-14.302	-35.428
	<u>0</u>	<u>14.302</u>
Kostpris 31. december 2016		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-14.302	-46.789
Årets afskrivninger	0	-2.941
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	14.302	35.428
	<u>0</u>	<u>-14.302</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	3.389.466	3.279.658
Årets overførte overskud eller underskud	281.695	109.808
	<u>3.671.161</u>	<u>3.389.466</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	250.000	200.000
Udloddet udbytte	-250.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	53.007	11.246
Udskudt skat af årets resultat	<u>-303</u>	<u>41.761</u>
	<u>52.704</u>	<u>53.007</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.271 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er udstedt løsøre pantebrev, nom. 5.400 t.kr. i dele af selskabets maskinpark samt selskabets goodwill. Løsøre pantebrevet ligger ikke til sikkerhed for nogen gæld.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 3.299 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Valentin Holding ApS, CVR-nr. 21121770 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.